
Landesliga   -   Saison 2021/2022
5. März 2022 5.Spieltag  Kegelsportanlage „Kurt Bornhoff Sportpark“, Hans-Schaeven-Weg 3, 50226 Frechen 

BSG Würselen 1 Holz BSG Baesweiler 1 Holz BSG Herne 1 Holz RBSG Königshardt 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz

Kunz, Robert 800 Hermanns, Arno 699 Schuler, Sascha 794 Thater, Rosina 727 Dessi, Bruno 725

Kunz, Fabian 786 Schröder, Herbert 686 Pahsen, Michael 767 Formella, Timo 763 Birn, Klaus 697

Kunz, Yannick 779 Schröder, Norbert 657 Penger, Lothar 738 Dollar, Karl-Werner 706 Boiarzin, Ulrich 765

Krings, Hubert 746 Miozga, Herbert 706 Rathke, Dieter 685 Condello, Vincenzo 766 Verbeet, Siegfried 677

Winkler, Uwe 714 Schwabe, Karl-Heinz 715 Rathke, Ulrike 650 Kusenberg, Michael 768 Friedrich, Günter 677

Dohmen, Robert 720 Nitsch, Herbert 697 Hilkmann, Sylvia 664 Trestik, Hans 662 Weymans, Dirk 605

Gesamt Holz: 4545 Gesamt Holz: 4160 Gesamt Holz: 4298 Gesamt Holz: 4392 Gesamt Holz: 4146
ø 757,5 ø 693,3 ø 716,3 ø 732,0 ø 691,0

Platz: 1 Platz: 4 Platz: 3 Platz: 2 Platz: 5

Punkte: 5 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 1

     

    

5. Spieltag - Landesliga - Endtabelle

Landesmeister 2022

Leider gibt es dieses Jahr keine Deutschen Meisterschaften im Kegeln.



Landesliga   -   Saison 2021/2022
11. Dezember 2021 4.Spieltag Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp- Lintfort

RBSG Königshardt 2 Holz RBSG Königshardt 1 Holz BSG Würselen 1 Holz BSG Baesweiler 1 Holz BSG Herne 1 Holz

Dessi, Bruno 761 Formella, Timo 790 Kunz, Robert 734 Hermanns, Arno 707 Schuler, Sascha 782

Birn, Klaus 737 Dollar, Karl-Werner 741 Kunz, Fabian 787 Schröder, Herbert 642 Pahsen, Michael 750

Boiarzin, Ulrich 754 Condello, Vincenzo 798 Kunz, Yannick 753 Stütz, Klaus 709 Penger, Lothar 758

Verbeet, Siegfried 667 Kusenberg, Michael 769 Aßmann, Herbert 688 Miozga, Herbert 664 Rathke, Dieter 734

Friedrich, Günter 703 Schröter, Birgit 639 Winkler, Uwe 707 Leiser, Maritta 395 Düsterhöft, Otto 695

Trestik, Hans 658
Schlagregen-Fonteyn, 

Dirk
787 Dohmen, Robert 731 Schwabe, Karl-Heinz 728 Tönsmann, Wolfgang 723

Gesamt Holz: 4280 Gesamt Holz: 4524 Gesamt Holz: 4400 Gesamt Holz: 3845 Gesamt Holz: 4442
ø 713,3 ø 754,0 ø 733,3 ø 640,8 ø 740,3

Platz: 4 Platz: 1 Platz: 3 Platz: 5 Platz: 2

Punkte: 2 Punkte: 5 Punkte: 3 Punkte: 1 Punkte: 4

     

   

4. Spieltag - Landesliga



Landesliga   -   Saison 2021/2022
20. November 2021 3.Spieltag Sporthalle Wanne-Süd, Im Sportpark  20, 44652 Herne, 02325 / 6631070

BSG Herne 1 Holz BSG Baesweiler 1 Holz RBSG Königshardt 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz BSG Würselen 1 Holz

Hambuch, Frank 666 Hermanns, Arno 721 Formella, Timo 746 Dessi, Bruno 743 Kunz, Robert 760

Tessmer, Markus 753 Schröder, Herbert 702 Dollar, Karl-Werner 711 Birn, Klaus 713 Kunz, Fabian 790

Pahsen, Michael 769 Schröder, Norbert 635 Condello, Vincenzo 789 Boiarzin, Ulrich 698 Kunz, Yannick 777

Penger, Lothar 745 Stütz, Klaus 553 Kusenberg, Michael 772 Verbeet, Siegfried 674 Krings, Hubert 718

Rathke, Dieter 717 Miozga, Herbert 719 Schröter, Birgit 690 Friedrich, Günter 707 Aßmann, Herbert 716

Rathke, Ulrike 673 Schwabe, Karl-Heinz 668 Weymans, Dirk 619 Trestik, Hans 645 Winkler, Uwe 735

Gesamt Holz: 4323 Gesamt Holz: 3998 Gesamt Holz: 4327 Gesamt Holz: 4180 Gesamt Holz: 4496
ø 720,5 ø 666,3 ø 721,2 ø 696,7 ø 749,3

Platz: 3 Platz: 5 Platz: 2 Platz: 4 Platz: 1

Punkte: 3 Punkte: 1 Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 5

    

    

3. Spieltag - Landesliga



Landesliga   -   Saison 2021/2022
31. Oktober 2021 2.Spieltag Kegelhal Socio, Terbruggen 16, 6471 JV Eygelshoven, Tel: +31  455352186 - NL

BSG Baesweiler 1 Holz BSG Würselen 1 Holz BSG Herne 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz RBSG Königshardt 1 Holz

Hermanns, Arno 745 Aßmann, Herbert 727 Rathke, Dieter 709 Schiffner, Marvin 790 Thater, Rosina 756

Schröder, Herbert 686 Kunz, Robert 747 Pahsen, Michael 770
Schlagregen-Fonteyn, 

Dirk
779 Dessi, Bruno 731

Schröder, Norbert 673 Kunz, Fabian 772 Meyer, Jürgen 673 Verbeet, Siegfried 672 Boiarzin, Ulrich 719

Stütz, Klaus 673 Kunz, Yannick 774 Penger, Lothar 718 Friedrich, Günter 696 Dollar, Karl-Werner 735

Miozga, Herbert 736 Winkler, Uwe 748 Rathke, Ulrike 652 Birn, Klaus 727 Condello, Vincenzo 800

Gesamt Holz: 4238 Gesamt Holz: 4493 Gesamt Holz: 4046 Gesamt Holz: 4260 Gesamt Holz: 4524
ø 706,3 ø 748,8 ø 674,3 ø 710,0 ø 754,0

Platz: 4 Platz: 2 Platz: 5 Platz: 3 Platz: 1

Punkte: 2 Punkte: 4 Punkte: 1 Punkte: 3 Punkte: 5

     

    

2. Spieltag - Landesliga

Wallbaum, Walter 725 Krings, Hubert 725 Penger, Doris 524 Weymans, Dirk 596 Kusenberg, Michael 783



Landesliga   -   Saison 2021/2022
9. Oktober 2021 1.Spieltag Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp- Lintfort, 02842 / 50646

RBSG Königshardt 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz BSG Herne 1 Holz BSG Baesweiler 1 Holz BSG Würselen 1 Holz

Thater, Rosina 694 Schiffner, Marvin 812 Schuler, Sascha 770 Hermanns, Arno 720 Kunz, Robert 766

Formella, Timo 772
Schlagregen-Fonteyn, 

Dirk
796 Hambuch, Frank 706 Schröder, Herbert 594 Kunz, Fabian 804

Friedrich, Günter 678 Schröter, Stefan 761 Tessmer, Markus 753 Schröder, Norbert 618 Kunz, Yannick 751

Dollar, Karl-Heinz 727 Dessi, Bruno 768 Pahsen, Michael 756 Stütz, Klaus 684 Krings, Hubert 724

Condello, Vincenzo 792 Birn, Klaus 708 Penger, Lothar 705 Miozga, Herbert 654 Siebert, Markus 719

Kusenberg, Michael 795 Boiarzin, Ulrich 727 Rathke, Dieter 678 Leiser, Maritta 360 Aßmann, Herbert 647

Gesamt Holz: 4458 Gesamt Holz: 4572 Gesamt Holz: 4368 Gesamt Holz: 3630 Gesamt Holz: 4411
ø 743,0 ø 762,0 ø 728,0 ø 605,0 ø 735,2

Platz: 2 Platz: 1 Platz: 4 Platz: 5 Platz: 3

Punkte: 4 Punkte: 5 Punkte: 2 Punkte: 1 Punkte: 3

     

    

1. Spieltag - Landesliga



Gruppe: Landesliga - Herren
Turniere

Ort
Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

Königshardt 1
09.10.2021

in Kamp-Lintfort
4.458 2 4 3.630 5 1 4.368 4 2 4.572 1 5 4.411 3 3

Baesweiler 1
31.10.2021

in Eygelshoven - NL
4.524 1 5 4.238 4 2 4.046 5 1 4.260 3 3 4.493 2 4

Summe 8.982 u 9 7.868 y 3 8.414 x 3 8.832 v 8 8.904 w 7
Herne 1

20.11.2021
in Wanne-Eickel

4.327 2 4 3.998 5 1 4.323 3 3 4.180 4 2 4.496 1 5

Summe 13.309 u 13 11.866 y 4 12.737 x 6 13.012 w 10 13.400 v 12
Königshardt 2

11.12.2021
in Kamp-Lintfort

4.524 1 5 3.845 5 1 4.442 2 4 4.280 4 2 4.400 3 3

Summe 17.833 u 18 15.711 y 5 17.179 x 10 17.292 w 12 17.800 v 15
Würselen 1
05.03.2022
in Frechen

4.392 2 4 4.160 4 2 4.298 3 3 4.146 5 1 4.545 1 5

Summe 22.225 u 22 19.871 y 7 21.477 w 13 21.438 x 13 22.345 v 20

Landesmeister 2022

Würselen 1Königshardt 1 Baesweiler 1 Herne 1 Königshardt 2



Landesliga Herren - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2021/2022 - Endstand
(max. pro Spiel = 30 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 Holz WP5 P-ges. Holz ø

1 Condello, Vincenzo RBSG Königshardt 1 792 26 800 30 789 29 798 30 766 24 139 789,0

1 Kunz, Fabian BSG Würselen 1 804 29 772 25 790 30 787 27 786 28 139 787,8

3 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt 1 795 27 783 28 772 27 769 25 768 26 133 777,4

4 Kunz, Yannick BSG Würselen 1 751 18 774 26 777 28 753 21 779 27 120 766,8

5 Pahsen, Michael BSG Herne 1 756 20 770 24 769 26 750 20 767 25 115 762,4

6 Kunz, Robert BSG Würselen 1 766 22 747 21 760 25 734 16 800 30 114 761,4

7 Dessi, Bruno RBSG Königshardt 2 768 23 731 17 743 21 761 24 725 18 103 745,6

8 Formella, Timo RBSG Königshardt 1 772 25 746 23 790 29 763 22 99 767,8

9 Penger, Lothar BSG Herne 1 705 10 718 11 745 22 758 23 738 20 86 732,8

10 Boiarzin, Ulrich RBSG Königshardt 2 727 16 719 12 698 10 754 22 765 23 83 732,6

11 Schlagregen-Fonteyn, DirkRBSG Königshardt 2 796 28 779 27 787 27 82 787,3

12 Schuler, Sascha BSG Herne 1 770 24 782 26 794 29 79 782,0

12 Dollar, Karl-Werner RBSG Königshardt 1 727 16 735 18 711 13 741 19 706 13 79 724,0

14 Hermanns, Arno BSG Baesweiler 1 720 14 745 20 721 19 707 10 699 12 75 718,4

15 Birn, Klaus RBSG Königshardt 2 708 12 727 15 713 14 737 18 697 10 69 716,4

16 Winkler, Uwe BSG Würselen 1 748 22 735 20 707 10 714 15 67 726,0

17 Krings, Hubert BSG Würselen 1 724 15 725 13 718 17 746 21 66 728,3

18 Miozga, Herbert BSG Baesweiler 1 654 5 736 19 719 18 664 5 706 13 60 695,8

19 Schiffner, Marvin RBSG Königshardt 2 812 30 790 29 59 801,0

20 Rathke, Dieter BSG Herne 1 678 6 709 10 717 16 734 16 685 8 56 704,6

21 Thater, Rosina RBSG Königshardt 1 694 9 756 23 727 19 51 725,7

22 Tessmer, Markus BSG Herne 1 753 19 753 24 43 753,0

23 Friedrich, Günter RBSG Königshardt 2 678 6 696 9 707 12 703 9 677 6 42 692,2

24 Aßmann, Herbert BSG Würselen 1 647 4 727 15 716 15 688 7 41 694,5

25 Schwabe, Karl-Heinz BSG Baesweiler 1 668 6 728 14 715 16 36 703,7

26 Schröder, Herbert BSG Baesweiler 1 594 2 686 8 702 11 642 3 686 9 33 662,0

27 Dohmen, Robert BSG Würselen 1 731 15 720 17 32 725,5

28 Stütz, Klaus BSG Baesweiler 1 684 8 673 5 553 1 709 12 26 654,8

29 Verbeet, Siegfried RBSG Königshardt 2 672 4 674 8 667 6 677 6 24 672,5

30 Schröter, Stefan RBSG Königshardt 2 761 21 21 761,0

31 Hambuch, Frank BSG Herne 1 706 11 666 5 16 686,0

32 Schröder, Norbert BSG Baesweiler 1 618 3 673 5 635 3 657 3 14 645,8

33 Wallbaum, Walter BSG Baesweiler 1 725 13 13 725,0

33 Tönsmann, Wolfgang BSG Herne 1 723 13 13 723,0

33 Siebert, Markus BSG Würselen 1 719 13 13 719,0

36 Rathke, Ulrike BSG Herne 1 652 3 673 7 650 2 12 658,3

36 Trestik, Hans RBSG Königshardt 2 645 4 658 4 662 4 12 655,0

38 Schröter, Birgit RBSG Königshardt 1 690 9 639 2 11 664,5

39 Nitsch, Herbert BSG Baesweiler 1 697 10 10 697,0

40 Düsterhöft, Otto BSG Herne 1 695 8 8 695,0

41 Meyer, Jürgen BSG Herne 1 673 5 5 673,0

Kamp-Lintfort Eygelshoven Herne Kamp-Lintfort Frechen



Landesliga Herren - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2021/2022 - Endstand
(max. pro Spiel = 30 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 Holz WP5 P-ges. Holz ø

Kamp-Lintfort Eygelshoven Herne Kamp-Lintfort Frechen

41 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 1 664 5 5 664,0

41 Weymans, Dirk RBSG Königshardt 2 596 2 619 2 605 1 5 606,7

44 Leiser, Maritta BSG Baesweiler 1 360 1 395 1 2 377,5

45 Penger, Doris BSG Herne 1 524 1 1 524,0



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Condello, Vincenzo RBSG Königshardt 1 3945 789,0 5

2 Kunz, Fabian BSG Würselen 1 3939 787,8 5

3 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt 1 3887 777,4 5

4 Kunz, Yannick BSG Würselen 1 3834 766,8 5

5 Pahsen, Michael BSG Herne 1 3812 762,4 5

6 Kunz, Robert BSG Würselen 1 3807 761,4 5

7 Dessi, Bruno RBSG Königshardt 2 3728 745,6 5

8 Penger, Lothar BSG Herne 1 3664 732,8 5

9 Boiarzin, Ulrich RBSG Königshardt 2 3663 732,6 5

10 Dollar, Karl-Werner RBSG Königshardt 1 3620 724,0 5

11 Hermanns, Arno BSG Baesweiler 1 3592 718,4 5

12 Birn, Klaus RBSG Königshardt 2 3582 716,4 5

13 Rathke, Dieter BSG Herne 1 3523 704,6 5

14 Miozga, Herbert BSG Baesweiler 1 3479 695,8 5

15 Friedrich, Günter RBSG Königshardt 2 3461 692,2 5

16 Schröder, Herbert BSG Baesweiler 1 3310 662,0 5

17 Formella, Timo RBSG Königshardt 1 3071 767,8 4

18 Krings, Hubert BSG Würselen 1 2913 728,3 4

19 Winkler, Uwe BSG Würselen 1 2904 726,0 4

20 Aßmann, Herbert BSG Würselen 1 2778 694,5 4

21 Verbeet, Siegfried RBSG Königshardt 2 2690 672,5 4

22 Stütz, Klaus BSG Baesweiler 1 2619 654,8 4

23 Schröder, Norbert BSG Baesweiler 1 2583 645,8 4

24 Schlagregen-Fonteyn, Dirk RBSG Königshardt 2 2362 787,3 3

25 Schuler, Sascha BSG Herne 1 2346 782,0 3

26 Thater, Rosina RBSG Königshardt 1 2177 725,7 3

27 Schwabe, Karl-Heinz BSG Baesweiler 1 2111 703,7 3

28 Rathke, Ulrike BSG Herne 1 1975 658,3 3

29 Trestik, Hans RBSG Königshardt 2 1965 655,0 3

30 Weymans, Dirk RBSG Königshardt 2 1820 606,7 3

31 Schiffner, Marvin RBSG Königshardt 2 1602 801,0 2

32 Tessmer, Markus BSG Herne 1 1506 753,0 2

33 Dohmen, Robert BSG Würselen 1 1451 725,5 2

34 Hambuch, Frank BSG Herne 1 1372 686,0 2

35 Schröter, Birgit RBSG Königshardt 1 1329 664,5 2

36 Schröter, Stefan RBSG Königshardt 2 761 761,0 1

37 Leiser, Maritta BSG Baesweiler 1 755 377,5 2

38 Wallbaum, Walter BSG Baesweiler 1 725 725,0 1

39 Tönsmann, Wolfgang BSG Herne 1 723 723,0 1

40 Siebert, Markus BSG Würselen 1 719 719,0 1

41 Nitsch, Herbert BSG Baesweiler 1 697 697,0 1

42 Düsterhöft, Otto BSG Herne 1 695 695,0 1

43 Meyer, Jürgen BSG Herne 1 673 673,0 1

44 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 1 664 664,0 1

45 Penger, Doris BSG Herne 1 524 524,0 1

Saison 2021 / 2022  -  Endstand

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga


